ПРОТОКОЛ № 14
Заседания Контрольного комитета
Ассоциации Саморегулируемая организация
«Газораспределительная система. Проектирование»

«08» апреля 2020 г.						         г. Санкт-Петербург

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Председатель Контрольного комитета Ассоциации СРО «ГС.П»
- Зайцева А.В., начальник Контрольно-регистрационного отдела Ассоциации СРО «ГС.П»;
Члены Контрольного комитета Ассоциации СРО «ГС.П»:
- Беляева Ирина Александровна, главный специалист Контрольно-регистрационного отдела Ассоциации СРО «ГС.П»;
- Немудрякина В.М., главный специалист Контрольно-регистрационного отдела Ассоциации СРО «ГС.П»;
- Семенова Ю.В., ведущий специалист Контрольно-регистрационного отдела Ассоциации СРО «ГС.П», - секретарь Контрольного комитета Ассоциации СРО «ГС.П».
Приглашенные эксперты:
- Директор Ассоциации СРО «ГС.П» Данилишин Б.Т.
Кворум по всем вопросам повестки дня имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. 	О контрольных мероприятиях в отношении членов Ассоциации СРО «ГС.П» в первом квартале 2020 года

РЕШЕНИЯ КОНТРОЛЬНОГО КОМИТЕТА АССОЦИАЦИИ СРО «ГС.П»

1. СЛУШАЛИ:
Председателя Контрольного комитета Ассоциации СРО «ГС.П» Зайцеву А.В., которая доложила о работе Контрольного комитета Ассоциации СРО «ГС.П» в первом квартале 2020 года в соответствии с основными функциями комитета согласно п. 4.1. Положения о Контрольном комитете (утверждено решением Совета Ассоциации СРО «ГС.П», протокол № 501 от 08.07.2019г.), а именно:
1) проведена одна проверка юридического лица при приеме в члены Ассоциации СРО «ГС.П»: Общество с ограниченной ответственностью «ГСП-Технологии» (ИНН 7810683083, ОГРН 1177847161909, адрес местонахождения: 196084, г. Санкт-Петербург, ул. Ташкентская, д. 3, корп. 3, лит. Б, эт./ком. 18/16). По итогам проверки предоставленных ООО «ГСП-Технологии» документов был сделан вывод о том, что Общество полностью соответствует требованиям Ассоциации СРО «ГС.П» к членству в Ассоциации СРО «ГС.П», а также требованиям законодательства Российской Федерации в области саморегулирования. Проверок индивидуальных предпринимателей при приеме в члены Ассоциации СРО «ГС.П» не проводилось, так как заявлений о приеме от индивидуальных предпринимателей в указанный период не поступало;
2) проведение плановых проверок в указанный период происходило согласно графику контрольных мероприятий в отношении членов Ассоциации СРО «ГС.П» в 2020 году, утвержденному 20 января 2020 года (с изменениями от 18 марта 2020 года);
3) внеплановые проверки в отношении членов Ассоциации СРО «ГС.П» в указанный период не проводились.
Анализ плановых проверок в отношении членов Ассоциации СРО «ГС.П» в первом квартале 2020 года показал:
1) на первый квартал 2020 года согласно графику контрольных мероприятий в отношении членов Ассоциации СРО «ГС.П» в 2020 году было запланировано 21 контрольное мероприятие в отношении 21 организации;
[bookmark: _GoBack]2) 1 контрольное мероприятие в отношении ООО «АНТ – Цифровые Сервисы» (ИНН 7802676011) было перенесено на основании обращения Общества на третий квартал 2020 года;
3) итого в первом квартале 2020 года было проведено 20 контрольных мероприятий в отношении 20 членов СРО. У 20 проверенных организаций нарушений не выявлено:
	№
	Сокращенное наименование
	ИНН
	Дата проведения
	Отметка об исполнении
	Сведения о результатах проведенной проверки

	1.
	АО «Волгоградгоргаз»
	3434000560
	Март
	Исполнено
	Акт № 13.от 23.03.2020

	2.
	ООО «Газпром газораспределение Архангельск»
	2901249290
	Март
	Исполнено
	Акт № 19 от 27.03.2020

	3.
	ООО «Газпром газораспределение Волгоград»
	3455052505
	Март
	Исполнено
	Акт № 12 от 23.03.2020

	4.
	ООО «Газпром газораспределение Дагестан»
	0561049072
	Март
	Исполнено
	Акт № 18 от 27.03.2020

	5.
	АО «Газпром газораспределение Ижевск»
	1826000260
	Март
	Исполнено
	Акт № 14 от 30.03.2020

	6.
	ООО «Газпром газораспределение Йошкар-Ола»
	1215058620
	Февраль
	Исполнено
	Акт № 5 от 21.02.2020

	7.
	АО «Газпром газораспределение Калуга»
	4000000015
	Март
	Исполнено
	Акт № 10 от 19.03.2020

	8.
	АО «Газпром газораспределение Курган»
	4501126386
	Март
	Исполнено
	Акт № 16 от 31.03.2020

	9.
	АО «Газпром газораспределение Липецк»
	4824003938
	Март
	Исполнено
	Акт № 20 от 31.03.2020

	10.
	АО «Газпром газораспределение Оренбург»
	5610010369
	Февраль
	Исполнено
	Акт № 2 от 14.02.2020

	11.
	АО «Газпром газораспределение Рязанская область»
	6230006061
	Февраль
	Исполнено
	Акт № 6 от 21.02.2020

	12.
	АО «Газпром газораспределение Смоленск»
	6731011930
	Февраль
	Исполнено
	Акт № 4 от 14.02.2020

	13.
	АО «Газпром газораспределение Тула»
	7107029245
	Февраль
	Исполнено
	Акт № 3 от 14.02.2020

	14.
	ПАО «Газпром газораспределение Уфа»
	0278030985
	Февраль
	Исполнено
	Акт № 8 от 28.02.2020

	15.
	ООО ПКЦ «Газстройсервис»
	3441001927
	Март
	Исполнено
	Акт № 15 от 30.03.2020

	16.
	ООО «Инжсетьстрой-10»
	7715549585
	Март
	Исполнено
	Акт № 17 от 27.03.2020

	17.
	ООО «ПрофСтрой»
	7813220171
	Февраль
	Исполнено
	Акт № 1 от 06.02.2020

	18.
	АО «Рязаньгоргаз»
	6227003840
	Февраль
	Исполнено
	Акт № 7 от 28.02.2020

	19.
	ООО «ТЕПЛОЭНЕРГО»
	7802853013
	Февраль
	Исполнено
	Акт № 9 от 19.02.2020

	20.
	ООО НПО «Экспертгаз»
	6147006267
	Март
	Исполнено
	Акт № 11 от 27.03.2020

Итоги контрольных мероприятий за первый квартал 2020 года размещены на официальном сайте Ассоциации СРО «ГС.П» www.sroproject.ru в разделах «График проверок» и «Реестр членов». В НОПРИЗ указанная информация направлялась в режиме текущей работы с Личным кабинетом члена НОПРИЗ.
ГОЛОСОВАЛИ: 	За – 4 (100 %)
				Против – 0 (0 %)
				Воздержались – 0 (0 %)
ПОСТАНОВИЛИ:
Информацию председателя Контрольного комитета Ассоциации СРО «ГС.П» Зайцевой А.В. о работе Контрольного комитета Ассоциации СРО «ГС.П» в первом квартале 2020 года принять к сведению.

Председатель 					      ______________      А.В. Зайцева
Контрольного комитета Ассоциации СРО «ГС.П»

Секретарь 						     ______________   Ю.В. Семенова
4